HOMERUS.

sed vinum-fundebat filius Menelai incliti.  
 Hi autem ab cibos paratos appositos manus extendebant.  
 Ac postquam potus et cibi desiderium exemerant,  
 tum vero Telemachus et Nestoris illustris filius  
 equosque junxerunt, currusque variegatos condescenderunt;  
 exegerunt autem e-vestibulo et porticu sonora.  
 Post hos vero Atrides ivit flavus Menelaus,  
 vinum habens in manu dulce dextra,  
 aureo in poculo, ut, ubi-libassent, proficiscerentur;  
 stetit autem ante equos, propinansque eos allocutus-est:  
 Valete, o juvenes, et Nestori pastori virorum  
 dicite salutem; certe enim mihi, ut pater, benignus erat,  
 quamdiu in Troja pugnabamus filii Achivorum.  
 Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est: ] et omnino illi, Jovis-alumne, sicut dicis,  
 omnia hæc profecti narrabimus: utinam enim ego sic,  
 reversus in-Ithacam, ubi-advenero, Ulyssi in domo  
 dixerim, ut a te potitus amica-exceptionis omnigena-  
 veniam, atque afferam opes multas et bonas.  
 Sic igitur ei locuto supervolavit dextera avis,  
 aquila album anserem ferens unguibus ingentem,  
 mansuetum e chorte: ac clamantes sequebantur  
 viri et mulieres: hacc vero ipsos prope quum-venisset,  
 dextera emicuit ante equos: hi autem conspicati  
 gavisi-sunt, et omnibus in mentibus animus exhilaratus-  
 est.] His autem Nestorides Pisistratus orsus-est sermonem:  
 Considera jam, Menelae Jovis-alumne, princeps virorum,  
 an nobis hoc ostenderit deus portentum, an tibi ipsi.  
 Sic dixit; cogitabat autem Marti-carus Menelaus,  
 quomodo ei rite responderet meditatus.  
 Hunc autem Helena lato-peplō præveniens dixit verbum:  
 Audite me; at ego vaticinabor, sicut in animo  
 immortales mihi suggerunt, et sicut perfectum-iri puto.  
 Sicut hæc anserem rapuit, nutritum in domo,  
 profecta ex monte, ubi ei genusque partusque:  
 sic Ulysses mala multa passus, et multum vagatus,  
 domum redibit, et ulciscetur; aut jam  
 domi est; quin-etiā procis malum omnibus serit.  
 Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est: ] sic nunc Jupiter faciat, altitonans maritus Junonis;  
 ita tibi et illic, deo tanquam, vota-fecerim.  
 Dixit, et equis scuticam incussit: hi autem valde celeriter  
 ruerunt ad-campum per urbem promti;  
 iique toto-die quatiebant jugum utrinque habentes.  
 Occiditque sol, obumbrabanturque omnes viae:  
 ad Pheras autem pervenere Dioclei ad domum,  
 filii Orsilochi, quem Alpheus genuit filium.  
 Illuc vero noctem dormierunt: is vero eis hospitalia apposuit.  
 Quando vero mane-genita apparuit roseis-digitis Aurora,  
 equosque juxxere, currusque variegatos condescenderunt;  
 exegeruntque e-vestibulo et porticu sonora;  
 et scutica-percussit Pisistratus, ut-currerent; hi autem non  
 invitati volarunt. ] Statim vero inde venerunt ad Pyli altam  
 urbem; ] et tunc Telemachus allocutus-est Nestoris filium:  
 28